



NSZZ
Solidarność

Krajowa Sekcja Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Solidarność Komisja Krajowa
Krajowa Sekcja Pogotowia Ratunkowego
i Ratownictwa Medycznego
70 - 526 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 92
tel./fax 91 888 43 65

Szczecin, dnia 19 czerwca 2020 r.

Komunikat KSPR i RM NSZZ „Solidarność”

W dniu 18 czerwca 2020 roku w Warszawie w Ministerstwie Zdrowia odbyło się spotkanie poświęcone najpilniejszym potrzebom naszego środowiska. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele ministerstwa zdrowia w osobach w-ce min zdrowia – Pan Waldemar Kraska oraz dyrektorzy, p. Jan Gesek i p. Jakub Bydłoń. Ratowników reprezentowali przedstawiciele naszej Sekcji oraz przedstawiciele Komitetu Protestacyjnego Ratowników Medycznych. Podczas tego spotkania rozmawialiśmy na wszystkie tematy zawarte w piśmie do ministra zdrowia z dnia 26 maja 2020 r., które otrzymaliście Państwo w wiadomościach mailowych. Nasz postulat dotyczący włączenia 1600 do podstawy został przyjęty ze zrozumieniem i akceptacją przez min. Kraskę. Wymaga jedynie doprecyzowania ponieważ aktualnie wykazaliśmy dwa rozwiązania dotyczące jego włączenia. Jedna wersja to włączamy od 01.01.2021 roku ale z wypracowaniem takiego zapisu, który umożliwi jego włączenie wszystkim dysponentom w różnym czasie. Oczywiście w uzgodnieniu ze stroną społeczną a nie własną polityką. Takie stanowisko podyktowane jest faktem, że dzisiaj z naszymi wynagrodzeniami jest bardzo różnie. U jednych mają znacznie więcej niż określa to ustawa o najniższym wynagrodzeniu w służbie zdrowia i dla tej grupy pracowników najkorzystniej byłoby włączyć jak najszybciej. Nie musieliby tracić części wynagrodzenia wynikającej z pochodnych liczonych od wyższej kwoty. Inni z kolei mają najniższe lub znacznie niższe od pozostałych i liczą na ustawowe zwiększanie swoich wynagrodzeń przed włączeniem 1600, które to włączając zbyt wcześnie uniemożliwiłyby przeprowadzenie takich regulacji. Druga wersja polega na włączeniu dodatku 1600 do podstawy dopiero w 2022 roku, czyli po zakończeniu ustawowych regulacji wynagrodzeń. W tym przypadku należy bezwzględnie zapisać porozumienie utrzymujące finansowanie dodatku 1600 wg dzisiejszego scenariusza, aż do 2022 roku. Jak widać obie wersje mają swoich zwolenników i przeciwników natomiast solidarność zobowiązuje do wypracowania takiego scenariusza aby nie krzywdzić nikogo. Minister Zdrowia obiecał pochylić się nad tymi wersjami. Najważniejsza jest jednak deklaracja ministerstwa o chęci włączenia tego dodatku do podstawy. Na pytanie jak to zrobić odpowiedzieliśmy, że tak samo jak u pielęgniarek, tzn. 1400 do podstawy czyli nie mniej niż pielęgniarkom. Kolejną sprawą była klauzula opt-out. Problem polega na tym, że część dysponentów nie chce korzystać z tej opcji ze względu na koszt roboczogodziny (150%). Wolą wprowadzać innego rodzaju umowy na niższych stawkach. Tutaj też zdania były rozbieżne. W trakcie dyskusji przypomnieliśmy skąd się wziął ten pomysł. Pracownik umowny nie ma dzisiaj żadnej możliwości dorobienia do pensji w ramach swojej podstawowej umowy. Oczywiście jest, że nie powinniśmy szukać możliwości dorobienia tylko powinniśmy zarabiać wystarczająco w nominalnym czasie pracy. Jednak jest jak jest i życie wymaga modyfikacji. Przy stosowaniu takiej klauzuli pracownik umowny (etatowy) mógłby sobie dorobić. Nasze stanowisko określa wysokość roboczogodziny na poziomie 100% lub wyliczeniu stawki za godzinę na poziomie dzisiejszych stawek, które stosują dysponenci, wynikających z różnych umów. Nie traktujemy tego jak zmniejszanie swojego uposażenia 150% na 100%. Szukamy jedynie możliwości ułatwienia życia pracownikowi nie stawiając bariery przed pracodawcą. W tej sprawie mamy przesłać do ministerstwa jak najszybciej własne stanowiska. Minister deklaruje wprowadzenie zapisu o klauzuli opt-out ale w taki sposób aby można było z niego korzystać a nie aby pozostawał on martwy. Rozmawialiśmy również na temat dodatkowej gratyfikacji finansowej za tzw. walkę z koronawirusem na pierwszej linii. Podawaliśmy przykłady z Polski jak wynagradzane są z tego tytułu różne inne zawody. W tym przypadku min. Kraska uznał nasze argumenty. Mamy deklarację ministra zdrowia o przychylności i zrozumieniu w stosunku do spraw ratownictwa medycznego. Deklaracje te poparte są dotychczasowymi działaniami, o których nie zapominamy. Zwiększanie finansowania, podpisywanie i realizacja naszych porozumień, itp. Taka współpraca daje nadzieję, że w niedługiej przyszłości będziemy mieli uporządkowane nasze podwórko. Kolejny termin spotkania, na którym mamy nadzieję, że zapadną już konkretne decyzje, ustalono na lipiec 2020 roku. Reszta spraw, jak dodatek 30%, wcześniejsza emerytura oraz prace legislacyjne, gdzie ma być zapisany urlop szkoleniowy 6 dniowy oraz te, związane z samorządem i zawodem ratownika medycznego będą procedowane na kolejnych spotkaniach.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy

Solidarność Komisja Krajowa
Krajowa Sekcja Pogotowia Ratunkowego
i Ratownictwa Medycznego
70 - 526 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 92
tel./fax 91 888 43 65

Przewodniczący Krajowej Sekcji
Pogotowia Ratunkowego
i Ratownictwa Medycznego
Dariusz Mądraszewski

 Krajowa Sekcja Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego NSZZ Solidarność

70-482 Szczecin - Al. Wojska Polskiego 92
tel./fax: (91) 888 43 65 lub 502 313 921

nr konta: 46 1020 4795 0000 9102 0107 1083

www.kspr.org.pl e-mail:

e_winiarska@999.szczecin.pl